
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 대중교통과

대중교통과 19,874,195 19,001,634 872,561

국 425,984 395,819 30,165

도 271,590 52,491 219,099

시 19,176,621 18,553,324 623,297

대중교통 육성 지원 18,367,278 18,052,198 315,080

국 425,984 395,819 30,165

도 271,590 52,491 219,099

시 17,669,704 17,603,888 65,816

대중교통 활성화 18,367,278 18,052,198 315,080

국 425,984 395,819 30,165

도 271,590 52,491 219,099

시 17,669,704 17,603,888 65,816

오지교통(공영버스) 지원 108,000 0 108,000

도 54,000 0 54,000

시 54,000 0 54,000

402 민간자본이전 108,000 0 108,000

도 54,000 0 54,000

시 54,000 0 54,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,000 0 108,000

○오지교통(공영버스) 지원 108,000 0 108,00036,000,000원*3대

도 54,000 0 54,000

시 54,000 0 54,000

시내버스 부분공영제 도입 사업(국고) 660,000 600,000 60,000

국 330,000 300,000 30,000

도 165,000 0 165,000

시 165,000 300,000 △135,000

201 일반운영비 173,500 113,500 60,000

국 86,750 56,750 30,000

도 43,375 0 43,375

시 43,375 56,750 △13,375

01 사무관리비 40,000 40,000 0

○1 일반수용비 40,000 40,000 0

▷공영버스 환승시스템 구축

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

국 10,000 10,000 0

도 5,000 0 5,000

시 5,000 10,000 △5,000

▷카드데이터 전산프로그램 구입

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

국 10,000 10,000 0

도 5,000 0 5,000

시 5,000 10,000 △5,000

02 공공운영비 133,500 73,500 60,000

○3 시설장비유지비 98,500 73,500 25,000

▷공영버스 운행장비 설치(단말기, 번호판등)

98,500 73,500 25,000경정 98,500,000원

국 49,250 36,750 12,500



부서: 대중교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 24,625 0 24,625

시 24,625 36,750 △12,125

○4 차량선박비 35,000 0 35,000

▷공영버스 정비 35,000 0 35,00017,500,000원*2대

국 17,500 0 17,500

도 8,750 0 8,750

시 8,750 0 8,750

405 자산취득비 486,500 486,500 0

국 243,250 243,250 0

도 121,625 0 121,625

시 121,625 243,250 △121,625

01 자산및물품취득비 486,500 486,500 0

○공영버스 구입 486,500 486,500 0경정 486,500,000원

국 243,250 243,250 0

도 121,625 0 121,625

시 121,625 243,250 △121,625

시내버스 부분공영제 도입 사업(자체) 332,230 185,480 146,750

201 일반운영비 189,280 168,960 20,320

01 사무관리비 65,280 44,960 20,320

○1 일반수용비 48,000 32,000 16,000

▷카드 데이터 집계시스템 16,000 0 16,000

○4 피복비 17,280 12,960 4,320

▷공영버스 운전원 피복비 17,280 12,960 4,320

Ο 동복 6,720 5,040 1,680

Ο 하복 4,800 3,600 1,200

Ο 방한복 3,360 2,520 840

Ο 단화 2,400 1,800 600

16,000,000원*1식

경정 6,720,000원

경정 4,800,000원

경정 3,360,000원

경정 2,400,000원

405 자산취득비 142,950 16,520 126,430

01 자산및물품취득비 142,950 16,520 126,430

○공영버스 구입 120,000 0 120,000

○현금요금함 18,000 14,000 4,000

○운전원 관리사무실 2,430 0 2,430

▷PC 1,300 0 1,300

▷회의용탁자 330 0 330

▷회의용의자 800 0 800

60,000,000원*2대

경정 18,000,000원

1,300,000원*1대

330,000원*1개

100,000원*8개

저상버스 도입 보조(국고) 91,968 91,638 330

국 45,984 45,819 165

도 27,590 27,491 99

시 18,394 18,328 66

402 민간자본이전 91,968 91,638 330

국 45,984 45,819 165

도 27,590 27,491 99

시 18,394 18,328 66

02 민간자본사업보조(이전재원) 91,968 91,638 330



부서: 대중교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○저상버스 도입 지원 91,968 91,638 330경정 91,968,000원

국 45,984 45,819 165

도 27,590 27,491 99

시 18,394 18,328 66

재무활동(대중교통과) 1,400,013 900,000 500,013

보전지출 13 0 13

보조금반환 13 0 13

802 반환금기타 13 0 13

02 시ㆍ도비보조금반환금 13 0 13

○2 시·도비보조금 이자 반납금 13 0 13

▷2018년 오지교통(공영버스) 지원사업

13 0 1312,420원*1식

내부거래지출 1,400,000 900,000 500,000

내부거래지출(대중교통과) 1,400,000 900,000 500,000

701 기타회계등전출금 1,400,000 900,000 500,000

01 기타회계전출금 1,400,000 900,000 500,000

○특별교통수단(교통약자콜택시) 운영

1,400,000 900,000 500,000경정 1,400,000,000원

행정운영경비(대중교통과) 106,904 49,436 57,468

인력운영비 106,904 49,436 57,468

인력운영비 106,904 49,436 57,468

101 인건비 106,904 49,436 57,468

01 보수 52,525 49,436 3,089

○시간외근무수당 52,525 49,436 3,089경정 52,525,000원

02 기타직보수 54,379 0 54,379

○시간외근무수당 54,379 0 54,37910,299원*24인*220시간


